

**Protokół Nr XVII/2015  
z Sesji Rady Gminy Grudziądz  
w dniu 26 listopada 2015 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

**Ad 1.**

Otwarcia XVII Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10<sup>00</sup> dokonała Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, p. Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy oraz zaproszonych gości.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 14 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:

W pkt 6 porządku obrad wprowadzić zmianę poprzez wykreślenie uchwały nr 17 w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Gminy Grudziądz oraz zasad użytkowania i wykorzystywania tego znaku, a wprowadzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez gminę Grudziądz.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany.

**Ad 2.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę

radnej p. Katarzyny Kałużnej - wyraziła zgodę.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnej Katarzyny Kałużnej na sekretarza obrad.

**Ad 3.**

Przewodnicząca Rady Gminy – p. Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół XVI Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady oraz był wyłożony przed sesją, po czym poddała protokół pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła protokół XVI Sesji Rady Gminy Grudziądz.

**Ad 4.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej odczytała informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**Ad 5.**

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**Ad 6.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok,

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/117/2015

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok,

-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2015-2024  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/118/2015  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2015-2024,

-określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok,  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/119/2015  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok,

-zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Grudziądz,  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/120/2015  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Grudziądz,

-określenia wzorów formularzy na podatek rolny, leśny i od nieruchomości,  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/121/2015  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
określenia wzorów formularzy na podatek rolny, leśny i od nieruchomości,

-określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok,  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/122/2015  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok,

-ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości  
w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej i podziału nieruchomości,  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 12 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”  
podjęła Uchwałę Nr XVII/123/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości  
w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej i podziału nieruchomości,

-zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki za pojemnik o określonej  
pojemności,

Wójt gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował, że stawki podatku od nieruchomości  
pozostają na tym samym poziomie. Następnie nawiązał do stawek opłaty za odpady  
komunalne i ich ściągalności.

Kierownik Referatu p. Magdalena Możdżyńska przedstawiła, że plan dochodów na 2015 r.  
wynosił 1 380 000,00 zł, a wykonanie na dzień 18 listopada 2015 r. wynosiło 1 152 985,79 zł,  
natomiast plan dochodów na 2016 r. wynosi 1 400 000,00 zł.

Radna Koźmińska stwierdziła, że na terenie sołectwa Wielkie Lniska są ogródki działkowe  
i zapytała kto jest zobowiązany do złożenia deklaracji.

Kierownik referatu p. Możdżyńska wyjaśniła, że zbiorczą deklarację składa Zarząd  
Ogródków Działkowych.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 12 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” podjęła  
Uchwałę Nr XVII/124/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki za pojemnik o określonej pojemności,

-określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarze gminy Grudziądz,

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/125/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarze gminy Grudziądz,

-wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Grudziądz a gminą-miasto Grudziądz w sprawie zasad korzystania przez mieszkańców gminy Grudziądz z uprawnień wynikających z programu „Grudziądzka Karta Dużej Rodziny”,

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/126/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Grudziądz a gminą-miasto Grudziądz w sprawie zasad korzystania przez mieszkańców gminy Grudziądz z uprawnień wynikających z programu „Grudziądzka Karta Dużej Rodziny”,

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz, stwierdził że należą się podziękowania dla Prezydenta Grudziądza za wyrażeni zgody na zawarcie porozumienia, poprzez które istnieje możliwość niesienia pomocy dla rodzin wielodzietnych.

Następnie p. Wójt Gminy wrócił do uchwały w sprawie udzielania, rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarze naszej gminy informując, iż zgodnie z §7. wnioski o udzielenie dotacji na dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków będą rozpatrywane wg kolejności ich wpływu, a wnioski, które będą niekompletne pozostaną bez rozpatrzenia. W związku z tym zaapelował o uświadamianie mieszkańców o składanie kompletnych dokumentów we wskazanym terminie.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej zachęcała sołtysów do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i korzystania z dotacji.

Kierownik referatu p. Możdżyńska poinformowała, że informacje o dotacjach przekazane zostaną po opublikowaniu uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

-udzielenia odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy,

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/127/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

udzielenia odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy,

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej,

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/128/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej,

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej,  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/129/2015

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej,

-wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Gminie Grudziądz w obrębie geodezyjnym Mały Rudnik,  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 8 głosami „za” 4 głosami „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XVII/130/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Gminie Grudziądz w obrębie geodezyjnym Mały Rudnik,

-miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego cz. działki nr 142 i cz. działki nr 143 w obrębie Węgrowo, gmina Grudziądz,  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami za podjęła Uchwałę Nr XVII/131/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego cz. działki nr 142 i cz. działki nr 143 w obrębie Węgrowo, gmina Grudziądz,

-nadania nazwy ulicy,  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr XVII/132/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
nadania nazwy ulicy,

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVII/132/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz.

**Ad 7. W wolnych wnioskach głos zabrali:**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Andrzej Janke poinformował, że w dniach od 4 - 6 grudnia 2015 r. odbędzie Święteczna Zbiórka Żywności. Zwrócił się z prośbą o rozpropagowanie informacji wśród mieszkańców. Żywność będzie przekazana dla osób będących w trudnej sytuacji.

Członek Zarządu Powiatu p. Jerzy Wołoszyn nawiązał do tematu projektu budżetu powiatu na 2016 r. informując, że jest to pierwszy w historii budżet powiatu, który przekracza 30 mln zł. Jest on bardzo odważny z uwagi na to, że sięgnął górnego pułapu kredytu. Przewidziano 52% wydatków na transport i łączność (drogi). 60% inwestycji drogowych zlokalizowana jest w gminie Grudziądz. Największą inwestycją jest przebudowa drogi Chełmno-Mniszek – II, III i IV etap. Podkreślił, iż powiat spodziewa się otrzymać dotację w wysokości 3 mln zł, gdyż znajduje się na IV miejscu w rankingu. Inwestycja nie przewiduje budowy chodnika na całej długości, jedynie w miejscach zabudowanych.

Członek Zarządu Powiatu p. Jerzy Wołoszyn odniósł się do propozycji Przewodniczącej Rady Gminy p. Hanny Kołodziej w sprawie ustalenia stałych terminów Sesji

Rady Powiatu. Podkreślił, iż z doświadczenia wie, że jest to w przypadku powiatu niemożliwe z uwagi na bardziej skomplikowaną procedurę konstruowania uchwał.

Następnie zabrała głos radna Powiatu p. Malinowska Maria, która poinformowała, że sołtysi złożyli petycję o przebudowę drogi powiatowej Białą Bór, Wałdowo Szlacheckie, Ruda. Zdaniem radnej powiatu drogi są w katastrofalnym stanie, nie mniej jednak prosiła o wykazanie cierpliwości, ponieważ w pierwszej kolejności nastąpi realizacja dużych inwestycji, a następnie powiat zajmie się mniejszymi inwestycjami, tym bardziej, że droga w Białym Borze nie jest najgorsza.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do smutnej wiadomości, a mianowicie śmiertelnego wypadku w Swierkocinie, gdzie zupełny brak chodnika spowodował to zdarzenie. Dlatego też prosił powiat o podjęcie jak najszybszych działań zmierzających do pobudowania chodnika przy tej drodze w celu zachowania bezpieczeństwa. Poinformował również, iż oczekuje od p. Jagodzińskiego - Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział w Bydgoszczy, odpowiedzi dot. wybudowania chodnika przy drodze krajowej nr 55. W dalszej części wypowiedzi Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do głównej arterii ścieżek rowerowych, które będą przebiegały przez całą gminę Grudziądz oraz do środków na cele przeciwpowodziowe, ponieważ gmina Grudziądz ma najwięcej terenów zalewowych, ale tych środków nie można wykorzystać na inne cele.

Radna Powiatu p. Maria Malinowska poinformowała, że w planach na przyszły rok jest sporządzenie dokumentacji na przebudowę drogi wraz z odwodnieniem Węgrowo - Gać. Radna Majorke – zawnioskowała o wycięcie chorych drzew przy drodze krajowej, które stwarzają niebezpieczeństwo, zapytała ile osób musi zginąć, aby wybudować chodnik przy drodze krajowej.

W sprawie zabrał głos Kierownik Rewiru III Policji p. Kaczerzewski, który poinformował, że główny czynnik stwarzający niebezpieczeństwo na drogach to brak znaków odblaskowych. Ponadto zwrócił się z apelem do sołtysów o zwracanie uwagi na osoby bezdomne, ponieważ każda pomoc może przyczynić się do uratowania niejednego życia.

Radna Koźmińska- podziękowała za wybudowanie drogi w Wielkich Lniskach, ale prosiła jeszcze o wybudowanie chodnika. Poza tym wróciła do sprawy wycięcia drzew przy drodze powiatowej. Pracownik z Zarządu Dróg będąc na miejscu poinformował, iż procedura usunięcia drzewa trwa 2 lata.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, że przy drodze krajowej nr 55 są zaznaczone drzewa do wycięcia i objęte są wnioskiem GDDKiA, który wpłynął do Urzędu 25 listopada br. Następnie przekazał informację dot. wycinki drzew w Lesie Komunalnym. Jest to teren przygotowywany pod elektrownię gazową.

Radna Kałużna nawiązała do projektu Szlachetnej Paczki, którego celem jest to, aby dotrzeć do rodzin, osób samotnych, które choć są w trudnej sytuacji, próbują na miarę swoich możliwości, walczyć o poprawę bytu. Do tych osób dociera się poprzez wolontariuszy, którzy w trakcie indywidualnego spotkania poznają i diagnozują każdą

jednostkową sytuację. Po spełnieniu odpowiednich kryteriów, osoba ta lub rodzina zostaje włączona do projektu i dzięki temu dostają szansę na doświadczenie mądrej pomocy, wsparcia w postaci paczki odpowiadającej na konkretne potrzeby.

W związku z tym zwróciła się z prośbą do pracowników Urzędu Gminy o wybranie rodziny będącej w potrzebie i zorganizowanie takiej pomocy.

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulcka zaproponowała włączenie się do tego projektu sołtysów naszej gminy. Następnie odczytała podziękowanie od Głównego Geodety Kraju dotyczące współpracy w zakresie korzystania z aplikacji do prowadzenia ewidencji miejscowości, ulic i adresów. Dzięki współpracy z naszą Gminą dane adresowe mogą być poprawnie gromadzone w systemie teleinformatycznym i przekazywane na poziom centralny do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz poinformowała, że otrzymaliśmy z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy Grudziądz na 2016 rok.

Radny Parteka zapytał o wysokość bezpiecznego deficytu w gminie.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz wyjaśniła, iż odpowiedź na zadane pytanie zostanie udzielona na posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 7 grudnia br.

Radna Guzowska podziękowała radnej powiatu za to, że po licznych pismach będzie opracowana dokumentacja na remont drogi Węgrowo - Gać.

Radna Koźmińska nawiązała do sprawy wprowadzenia zmian w kursach MZK od września br., otrzymała pismo, iż sprawa przedłuży się do października br. W związku z tym wykonała telefon do Wydziału Transportu, gdzie poinformowano ze zmiany zostaną wprowadzone od 1 stycznia 2016 r.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz uspakajał, że zmiany te zostaną wprowadzone.

#### Ad 8.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej o godz. 13<sup>35</sup> zamknęła obrady XVII Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej